ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

    26 декабря  2019 года            р.п. Инжавино   № 92

 О внесении изменений в Правила использования водных объектов

общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их

береговым полосам, расположенных на территории Инжавинского

района

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Правила

использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых

нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам

общего пользования и их береговым полосам, расположенных на территории

Инжавинского района», внесенный прокурором Инжавинского района, в

соответствии со статьями 6, 27 Водного Кодекса Российской Федерации,

статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 34 части 1 статьи 8 Устава Инжавинского района Тамбовской

области,

 Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего

пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым

полосам, расположенных на территории Инжавинского района, утвержденные

решением Инжавинского районного Совета народных депутатов от 28.04.2017

№ 277 следующие изменения:

- абзац второй пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного

объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего

пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего

пользования составляет двадцать метров, за исключением береговой полосы

каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не

более чем десять километров. Ширина береговой полосы каналов, а также рек

и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять

километров, составляет пять метров.»

-  дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Приостановление и ограничение водопользования

3.1. Водопользование может быть приостановлено или ограничено в

случае:

1) угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;

2) возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных

ситуаций природного или техногенного характера;

3) причинения вреда окружающей среде;

4) установления охранных зон гидроэнергетических объектов;

5) в иных предусмотренных федеральными законами случаях.

3.2. Приостановление водопользования в случаях, предусмотренных

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,

осуществляется в судебном порядке. В иных случаях приостановление

водопользования осуществляется исполнительными органами

государственной власти или органами местного самоуправления в пределах

их компетенции в соответствии с федеральными законами.

3.3. Ограничение водопользования устанавливается нормативными

правовыми актами исполнительных органов государственной власти,

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления или

решением суда.

3.4. Информация об ограничении водопользования на водных объектах

общего пользования предоставляется гражданам органами местного

самоуправления через средства массовой информации и посредством

специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов

водных объектов. Могут быть также использованы иные способы

предоставления такой информации.».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Инжавинский вестник» и

на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по аграрным вопросам, экологии и

природопользованию (Попов А.Б.).

 4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования.

Председатель районного                       Глава Инжавинского района

Совета народных депутатов

                                       О.В. Маркин                                              Г.В. Селезнев